
0090901 

  

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

DENOMINADA: 

TRANSPORTES LA CUMBRE S.A. 

TRANSGUM 

CAP. AUMENTO : US$. 2.200,00 
- CAP. ACTUAL: US$. 3.000,00 

XXX XA XA XX XX XX XX XX XX XX XX XX. .XX..XX..X 

Di: 4, 

Mmnmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la 

República del Ecuador, hoy día VEINTISIETE DE 

ABRIL DEL AÑO DOS L DIEZ, ante mí, Doctor 

Rodrigo Salgado Valdez” Notario Vigésimo Noveno 

del Distrito Metropo (tano de Quito, comparece: El 

   

  

   

señor Adalberto FYoresmilo Nuñez Nuñez, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal de 

TRANSPORTES/ LA CUMBRE S.A. TRANSCUM 

conforme se rende del nombramiento que se 

   



agrega .a la presente como  habilitante.: —El 

compareciente es mayor de edad, quién manifiesta 

ser de estado civil casado, de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliado en esta ciudad de Quito, 

hábil para contratar y poder obligarse, a quién de 

conocer doy fe, por cuanto me presenta el documento 

de identidad, y dice que eleve a escritura pública la 

minuta que me entrega, cuyo tenor literal y que 

transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En su 

registro de escrituras públicas en su cargo dígnese 

incorporar una de la cual conste una de, aumento de 

capital, y reforma de estatutos, contenida en las 

siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración de 

la presente escritura pública el señor Adalberto 

Floresmilo Nuñez Nuñez, en su calidad de Gerente 

General y Representante Legal de TRANSPORTES 

LA CUMBRE S.A. TRANSCUM, como se desprende 

del nombramiento que se adjunta a la presente como 

habilitante. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casado, domiciliado en la 

ciudad de Quininde.: SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 

a).- Mediante escritura pública celebrada ante 

Notario Cuarto del Cantón Quito, el veinte y nueve 

de diciembre de mil novecientos noventa y nueve, e 

inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón 

Quininde el primero de marzo del dos mil, se 

constituyó la compañía denominada “TRANSPORTES 

 



=> 0000002 

LA CUMBRE S.A. TRANSCUM”. b).- La Junta 
General ordinaria de TRANSPORTES LA CUMBRE 

S.A. TRANSCUM, celebrada el diez y seis de enero 

del dos : mil diez, decidió: Aumentar el Capital 

Social, en la suma de dos mil doscientos dólares de 

los Estados Unidos de América, en el rubro constante 

en el acta que sumados al capital anterior, dan un 

total de tres mil mil dólares de los estados unidos de 

América(USD $ 3.000,00). Como consecuencia de lo 

anterior se reforma el Artículo Cuarto del Estatuto 

Social relativo al Capital Social, cuyo texto consta en 

la respectiva acta.: TERCERA: DECLARATORIA.- 

Con los antecedentes expuestos el señor Adalberto 

Floresmilo Nuñez Nuñez, en su calidad de Gerente 

General y Representante Legal de TRANSPORTES 

LA CUMBRE S.A. TRANSCUM, declara. mediante 

autorización conferida por la Junta General de 

Accionistas del diez y seis de engro del dos mil diez, 

elevado el capital social a la” suma de TRES MIL 

DÓLARES de los Estados Upidos de América (USD $ 

3.000.00) y reformado el ticulo Cuatro del estatuto 

social de conformidad cgón los términos constante en 

  

   
   

    
   

  

el acta de Junta Geyeral y los anexos a esta. El 

compareciente, dec/ara, bajo. juramento, que el 

capital suscrito y pagado en el presente aumento, se 
a RN 

encuentra corre amente Integrado y contabilizado en 

los libros. de la ompañía bajo los términos que 

consta en el cuadro de integración de capital. Declara 

 



además que la compañía no ha suscrito contrato con 

el estado ni sus instituciones y que los suscriptores 

del aumento de capital son de nacionalidad 

ecuatoriana.” Usted señor Notario se dignara 

agregar las cláusulas de estilo para la validez de la 

presente.:: Hasta aquí la minuta que se encuentra 

firmada por el Doctor William Méndez Valencia, 

abogado con matrícula profesional número cuatro mil 

trescientos cincuenta y cuatro del Colegio de 

Abogados de Pichincha, que queda elevada a 

escritura pública con todo su valor legal, la misma 

que el compareciente acepta y ratifica en todas sus 

partes, y leída que le fue íntegramente esta 

escritura por mí, el Notario, firma conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  
 



2" 0000583 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES LA CUMBRE S.A. 

  

DIRECCION: VIA SANTO DOMINGO ZM1 A %4 JUNT O Á HOSTAL TURISTA 
TELEFONOS: 862 736285 093644626 

Quininde, 8 de Septiembre del 2008. 

Señor 

Adalberto Floresnulo Niñez Núñez 

Presente, - 

De mis consideraciones: 

' ÍSCUM”, celebrado el 6 de e Septiembre del 
, GENERAL, por un periodo de dos años. 

    

2008, se le designo a usted como GEREN'?] 

  

ANSPORTES LA CUMBRE S.A. TRANSCUM”, se constituyo mediante escritura 

publica otorgada ante el Notario Cuarto de la cuidad de Quito el día 29 de Diciembre de 

e inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón Quaninde, bajo la partida del 
Bego Mercantil No. 2, Repertorio 659 de 1 de Marzo del 2000. 

    

Usted tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía.(art 23 
Estatuto Social) 

Particular que pongo a vuestro conocimmento para los Ímes legales consiguientes. 

  

Ad alberto Floresmilo Núñez Núñez, de nacionalidad ecuatoriana acepto el cargo de 
"TE GENERAL de la compañía Y prometo desempeñarlo en observancia de la 

ley y los estatutos- de la empresa. 

Ae Sepuembr /) 2008. 

   

Sr. Nra=ite 5 estilo Núñez Núñez E 

CL 1414800798082 

  

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCARTIL DEL CARTOR QUIRIKDE 
Razón de inscripción 

a . 2 z - CTA 2 . E E . A q a esc * $ fla» 
ne Ea e ud e Ped mae pm e A 3? PA PO 0 TS li Ft? E +2 te FE É 3 ne : p a 
24 Re tEbñna Queas accio E Pasante Cee nai 2 e una 

. - 

. 5 z == £ e eb ap dl ga IU E q po 
£ Sse YO ar peda Fis LH a ER ¿ ? 

e . al 
, A 

DOGTOR RODRIGO SALGADO VALDEZ 
NOTARIA VÍREAIMO NOVENO DEL CANTOR QUITO 

 



Y 000000é 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES PESADOS LA CUMBRE 

TRANSCUM S.A. 
Quinindé - Esmeraldas 

  

      

  

ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 

TRANSPORTES LA CUMBRE S.A. TRANSCUM. 

En la ciudad de Quininde a los diez y seis dias del mes de enero del dos mil diez, a las 

18HO05, en la oficina principal de la compañía ubicada en la Vía a Santo Domingo Km 1 

Y, junto al Hostal el Turista, y con la presencia de los señores Accionistas: Conza 

Francisco Benjamin, propietario de tres acción de veinte dólares de valor cada una; 

Garcia Garcia Marco Domingo, propietario de una acción de veinte dólares de valor cada 

una; Carcia Quisirumbay Fredy Napoleon, propietario de una acción de veinte dólares 

de valor cada una; Guananga Campoverde Jorge Alfonso, propietario de tres acción de 

veinte dólares de valor cada una; Nuñez Nuñez Adalberto Floresmilo, propietario de tres 

acción de veinte dólares de valor cada una; Pico Zamora Maria Judith, propietario de 

una acción de veinte dólares de valor cada una; Vizcarra Cunalata Raul Antonio, 

propietario de tres acción de veinte dólares de valor cada una, quienes representan el 

37,5% del capital social pagado de la compañía, deciden. constituirse en Junta General. 
Extraordinarial de Accionistas, de conformidad con lo que determina la Ley de 

Compañías, para tratar y resolver los siguientes puntos del orden del día constante en la 

convocatoria que a continuacion se transcribe: ” COMPAÑÍA DE TRANSPORTES LA 

CUMBRES S.A. TRANSCUM, QUININDE - ESMERALDAS.- SEGUNDA 

CONVOCATORIA.- De conformidad con lo que determina la Ley de Compañias y el 

Estatuto Social * TRANSPORTES LA CUMBRES S.A. TRANSCUM”, convocase a 

junta General Ordinaria de Accionistas a celebrarse el dia 16 de enero del 2010, a las 

18H00, en la oficina principal de la compañía ubicada en la via santo Domingo Km 1 Y. 

Junto al Hostal Turista, para tratar y resolver los siguientes puntos del orden del dia: 1.- 

Informe de Gerente General y Comisario correspondiente al ejerciicio economico 2009.- 

2.- Aprobacion del Estado Financiero y el báalance Correspondiente al Ejercicio 

economico 2009.- 3.- Aprobacion del Presupuegto.- 4.-Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos. Nota: la junta se instalara con el Mumero de accionistas presentes por tratarse 

de segunda convocatoria.- Señor Marco [/Omingo Garcia Garcia.- Presidente. 

        

Preside la Junta el señor Marco Démingo Garcia Garcia y actúa como Secretario el 

señor Adalberto Floresmilo Nuez Nuñez, Por secretaría se constata el quórum, el 

mismo que es el 37,5%, de invíediato se da lectura a los puntos del Orden del día, los 

mismos que son aprobado po unanimidad y sin modificación alguna. Acto seguido se 

pasa a conocer el primer punto de la Agenda relacionado con: 1.- Informe de Gerente 

General y Comisario coyfespondiente al ejercicio economico 2009. La presidencia solicita 

a Secretaria se de ra a los Informes Presentados, tanto por el señor Gerente 

General y señor Comisdkio, los mismos que luego de varias aclaraciones y 

puntualizaciones, el señor Fredy Napoleon Carcia Quisirumbay, propone que se 

   



aprueben los informes, propuesta que es Aprobada por todos los accionistas presentes, 

con excepción del señor Gerente General y Comisario, quienes no consignan su voto. 2.- 

De inmediato se pasa a tratar el segundo punto de la agenda relacionado con: 2.- 

Aprobacion del Estado Financiero y el balance Correspondiente al Ejercicio economico 

2009. La presidencia solicita a secretaria se de lectura a los Estados Financieros y el 

balance Correspondiente al Ejercicio economico 2009, el mismo que luegos de varias 

aclaraciones a los rubros mas significativos, el señor Raul Antonio Vizcarra Cunalata, 

propone que se aprueben los balances, propuesta que es Aprobada por todos los 

accionistas presentes, con excepción del señor Gerente General, quienes no consignan su 

voto. De inmediato se pasa a conocer el tercer punto del orden del día relacionado con 3.- 

Aprobacion del Presupuesto.- La presidencia solicita a Secretaria se de lectura al 

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio economico 2010, el mismo que luegos de varias 

deliberaciones en torno al tema, el señor Raul Antonio Vizcarra Cunalata, propone que 

se aprueben el Presupuesto, propuesta que es Aprobada por todos los accionistas 

presentes. Acto seguido se pasa a tratar el cuarto punto de la agenda relacionado con 4.- 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos.- “Toma la palabra la señora Pico Zamora 

Maria Judith, quien manifiesta que en razón a la inflación de los últimos años, es 

necesario elevar el capital social de la compañía, por lo que considera se aumente el 

capital social de esta en la suma de DOS MIL DOSCIENTOS DÓLARES (USD $ 
2.200,00), para tal efecto propone se realice dicho aumento de capital en numerario que 

sumados al capital anterior de un total de TRES MIL DÓLARES ($ 3.000,00); Luego de 
varias intervenciones y deliberaciones en torno al tema se Resuelve: Aprobar por 

unanimidad el Aumento de Capital Social, en los términos y en los rubros antes 

señalados. Como consecuencia de lo anterior, se reforma el Artículo Cuatro del estatuto 

social, el mismo que en adelante dirá: “ARTICULO CUATRO: CAPITAL SOCIAL.- 

El capital social de la compañía es de TRES MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (USD $ 3.000,00) dividido en ciento cincuenta acciones 

ordinarias y nominativas de veinte dólares de los Estados Unidos de América, 

de valor cada una, numeradas del 01 al 150, serie “A”. Cada Accion que 

estuviere totalemente pagada dara derecho a un voto en las deliberaciones de la 

Junta General de Accionistas. Las Acciones no liberadas tendran derecho en 

proporsion a su valor pagado. Los titulos acciones contendra las declaraciones 

exiguidas por la Ley y llevara la firma del Presidente y Gerente General”. 

Resuelto así el aumento de capital, y una vez que se de cumplimiento a lo que establece el 

articulo 181 de la Ley de Compañias el Gerente General queda facultado para que 

elabore el cuadro de Integracion de Capital Social, el mismo que constara como anexo. 

Además los socios por unanimidad declaran su Renuncia al Derecho Preferente en el 

presente aumento. La Junta General de Accionistas, autoriza al señor Gerente General 

de la compañía para que realice los trámites pertinentes para el perfeccionamiento de este 

acto.



0000005 

Sin tener otro asunto de que tratar se conde un receso de treinta minutos para redactar 
el acta, reinstalada la misma se da lectura, la que es aprobada por unanimidad y sin 
modificación alguna. Siendo las veinte horas con cincuenta y dos minutos se da por 
terminada la Junta para constancia de lo cual firman a continuacion 

    
    

  

Marco Domingo Garcia Garcia Adalberto/Floresmiló Nuñez Nuñez 
PRESIDENTE SECRETARIO 

    
   

+ C.C. Archivo 2010 

Wmo. 
A 

SS % ES 

ino: 24 

 



Hoja1 

  

  

TRANSPORTES LA CUMBRE S. A. TRANSCUM 
        

  

      
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
    y 

1 
3 
á i 

«Garcia Garcialfarco Domingo 
  

Presidente   
| 
¡C. C. Expediente 2010. 

  

   

   
ñez Adalberto Floresmilo 

  

Gerente General 
  

¡CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL SOCIAL 

ACCIONISTA. [CAPITAL (CAPITAL CAPITAL [CAPITAL [CAPITAL |No.DE| 
ACTUAL ¡SUSCRITO [PAGADO  ¡PORPAGARNUEVO  ¡ACC, 

| | AUMENTO |NUMERARIO UN AÑO - Y 
1 [Ayo Perez Galo Ivan |$ 60,00 $ 60,00] 3 
2 [Ayo Perez Orlando $ 80,00] - |$ .80,00| . 4 
3 [Conza Fransisco Benjamin $ 60,00 |s 340,00|$ 140,00 |$ 200,00 |$ 400,00 | 20 
4 [Delgado Julio Arcesio $ 20,00 _[s 2000| 1 
5 |Fernandez Bautista Raul $ 80,00 $ 8000] 4 
6 [Garcia Garcia Marco Domingo $ 20,00 | $ 380,00 /$ 180,00 |$ 200,00 |$ 400,00 | 20 

7 [Garcia Quisirumbay Eredy Napoleon $ 2000|$ 380.00|$ 180,00 [$ 200,00 |$ 400,00] 20| 
[8 |Guananga Campoverde Jorge Alfonso $ 60,001$ 40,00] $ 40,00: | 15 100,00] — 5 

9 |Jaramillo Cabrera Jose Agusto $ 60,00 $ 60,00] 3|. 

10 [Loayza Granda Luis Alberto $ 60,00 | 1$ 6000] 3 
11 [Nuñez Nuñez Adalberto Floresmiilo $ 60001$ 340.000 |$ 140,00. $ 200,00. $ 400,00. 2 201 

12 |Pico Zamora Maria Judith $ 20,00 |$ 380,00 |$ 180,00 | $ 200,00 |$ 400,00 | + -20/ 

13 [Pinto Herreria Estalin Patrico $ 60,00 > 1$ 6000] 3 
14 |Vizcarra Cunalata Raul Antonio $ 60,00 | $ 340,00 $ 140,00. E 200,00. $ 400,00 - 20 

15 [Zamora Valencia Alfonso Gilberto $ 80,00 | | |$ 80,00|  4| 
[TOTAL $ 1.000,00 | $1.200,00 | $3.000,00 | 150 

    

Página 1



sl paí 

> M
m
 

en al / le hace b, 

 
   

0000006 

  

 
 

FU IO 

nn” 

DADES 

us 
Te o Eu Eon 

uz 
POE 

Op: 
soc! 

ca90057 

HC 

53001 

5 

€ 

si 

3 

x= => 

pel 

¡ 

E 

PA 

nt 

Lied 

¿ASE 

nh 
iv 

2. tr. 

o Fool 

> 

; dee 

  

TE Js 

R 

1 

* 

Fr 

en 
SO 

4 

. 

 
 

REGISTRO 

rt 

- UL 

tc 

. 

e po 

ihr da? Fo 
sn 
7 
"at Le 

Te 

* 
Le 

ADOR 

dez Pe 

2 
? 

we 

  NE 
NUMERO 

and 
s       

  

NOMSRE COMERCIAL 

CLASE CONTRISUYENTE 

PP CINIDAD ECONOMICA PRINCIPAL 

 
 

n
j
 

! 
: 

di ' 
¡
E
R
 

u
s
 

y 

                

  

A FP OT 

A 

y 

z = 

” 2d s 2 > 
A A .. TA 

AS 

 
 
 
 
 

  
  

  

aa 

- 

 
 
 
 

 
    



 
 

pps 
+ 

1 
, 

 
 

wy 

país! al 

 
 

 
 

9 5 
o
a
 

: 
¿ 

: 
a
 

: 
: 

: 
3 

Q 
y 

ls 
e 

s 
| 

, 
U 

E
 

q 
E 

Te 
0% 

Ss 
q
 

na f
-
 

Je 
e 

1 
167 

' 
H
N
 

v 
s
h
 

dl 
4 

a
 

S
e
,
 

A
l
 

al 
cs 

3 
A 

z 
, 

Ó
 

0 
a
s
 

ba 
cds 

Y 

E 
5
 

= 
ne 

-! 
O
 

mm... 
e 

z 
2
.
 

Sa 
dl 

as 
E 

(3 
a 

ren 8 
pe 

4d 
0 

y 
y 

Sa 
habida 

x Ge 
A 

a 
o
 

> 
y 

, 
p
.
 

qe 

b-: 
ce 

E-- 
2 

a 
] 

les 
ed 

E 
A. 

LU 
E 

U
 

431 
idad 

2... 
00) 

s
l
 

1
 

$ 
ve 

Metal 
S
 

| 
E 

CE 
e 

E? 
e 

$ 
! 

me: 
a 

% 
J Sl 

te 
” 

a
 

¡P 
u
r
 

e
s
 

1
0
 

de. 
P
e
 

nte 
Lei 

A
 

Al 
ds 

sin 
493 

7 
SA 

eN 
c 

e
 

renta 
di 

] 
F
o
 

0
3
 

1 
ona 

10 
N
R
 

38 
8 

lr 
AN 

emos 
E
 

y 
= 

I
e
 

y 
- 

| 
ú 

mty 
den 

1
 

¿d 
k
 

j 
A 

E
 

nm 
d
d
 

La 
L
a
 

A
s
 

L
s
 

E
 

2
.
 

i 
y 1 

cal 

e
]
 

s 
o 

p
a
a
 

sd 
. 

s 
. 

a 
« 

«" 
4 

q
 

Me 

da 
pr 

A 
e 

e
 

O
N
:
 

e 
1 

z 
NE 

e 
A 

184 
d
a
 

sá 
Us 

Un 
, 

E 
A 

 
 

t 

F 

= 3 

1 

 
 

A 

vi 
E 

  

ARO 

a 

 
 

  
  

e. 
.: 

a
 

$ 
e. 

a
 

A, 
E
 

L
E
 

Cd 
“53 

Ll 
oa 

o
 

Jiu 
Mora 

13 
NES 

| 
r 

kl. 
> 

Ry 
my 

Y 
ma 

18] 
e 

me 
q 

atomt 
A 

a 
. 

Y
?
 

i 
sn 

pue 
e
 

DA 
q
 

e 

ES 
«Y, 

.m. 
quer 

E 
cool 

a 
ta 

: 
E 

2 
iO 

É 
me 

$ 
: 

"et 
| 

14%; 
A
 

uN 
¿
e
 

A
 
E
 

A
 

Pan 
0
 

Co 

pom 
lA 

Ly 
T
A
 

ye 
Es 

5% 
st. 

' 
«ques 

PEA 
ara 

1
 

... 
A
 

' 
¿ 

p
a
 

$ 
¿e 

y. 
até 

. 
. 

pr 
LE 

E 
a 

a 
les 

4 
» 

dh 
Al 

0 
A 

| 
u.- 

s
e
e
 

B
d
 

4
 

4 
s 

Y
.
 

| 
L 

.. 
LL. 

L
a
 

py 
p 

lí 
y 

> 
i 

yu 
> 

E
N
 

C
R
 

era 
£ 

sn 

ye 
LL 

4 
ul 

«ak, 
* 

; 
o
 

  

re 

-4 

3 

3 

1 

C 

WS 

= 

A 

lá 

 
 
 
 

ce 
Ae 

«oz 
had 

CT) 
a
 

a 
0
 

| 
l 

E 
Ea 

ES 
E 

E 
o 

Y 
a 

Bd 
2
 

gn 
E 

o
G
3
í
 

| 
o 

ES 
a 

sg 
5% 

E
 

m 
jus 

5 
Ds 

Ey 
re 

BE 
E
 

yal 
5
 

(3 
o
 

BE 
e
 

 
 

E 

SOCIEDADES 

LA 

IN 

4 
e 

o 

 
 

    
  

    
      

  
a
 

a 
cd 

cl 
pu 

y de 
«E 

il 
a 

a 
E 

ta 
ES 

SE 
tl 

Y, 
(
$
 

ap. 
ú
l
 

cesa 
E
n
 

o
 

1d. 
M
N
 

y 
j 

054 

sl 
e 

a
e
 

e
 

A 
we 

sl 
horres 

Abd 
111 

D
e
 

A
 

ide 
E 

$ 
E 

«É, 
O 

a 
| 

E 
1) 

UE 
= 

Lx: 
o 

a 
tal 

E 
(3 

ze 
ce 

1d 
E
 

Ci 
Si 

| 
a 

ñ 
| 

S
t
 

53 
r 

ed 
5 

a
 

fun 
Pue 

40 
41 

Q
A
 

nf 
na 

y
 

. 
a
l
a
 

ta 
pd 

4d 
A 

cio 
ae 

A 
««f 

m
L
 

y
 

pe 
el 

1 
A 

ata 
E
 

(3 
po 

e 
ES 

a
 

: 
3 

A 
AÑ 

s 
; 

4 
“ 

nie 
m
e
 

” 

ere 
Ei 

(de 
qu 

O 
E
a
 

cla 
pi 

ye 
E 

3 
: 

E 
(
5
 

¿
5
 

i 
¡
2
 

1
0
 

yn. 
5
 

ú
 

e
 

5
 

te. 
e
l
 

"nj 
E
 

e
 

Ll 
] 

E
!
 

d pS
 

a
 

F
 

Ml 
' 

: 
, 

A
E
 

d
e
s
 

A
Y
 

e 
pa 

ny 
Ud 

O 
EE 

4 
E 

En 
p 

a 
50,5 

j 
ol 

y 
n
e
a
 

e
.
 

4 

in 
; 

o 
Y
.
 

de 
«Le 

aL, 
ea 

e 
hpde] 

¿ll 
Pd 

ma 
vino 

a 
US 

.. 
ha 

son 

CE 
o, 

Lc 
E 

E 
a 

4 
E 

E
 

R
S
 

(
o
 

AN 
En 

¡A 
an 

sa 
eb 

3 
E 

hd 
pe 
A
 

E 
4 

5 
A
;
 

0 
A
a
 

| 
de 

“so, 
(41 

"o 
Sep 

eel 
da 

a
 

¿a 
e 

po 
e] 

0) 
a 

e
e
 

por 
LT 

Z
E
 

E
 

E 
0
0
 

E 
dl 

we 
4lot 

sue 
5 

le 
4 

coma! 
«dos. 

e
 

¡n. 
L 

so0] 
Sres 

3 
3
 

” 
Lo 

sl 
DE 

Al 
25 

A 
ho 

LE 
a 

Ri 
Ta 

de 
go 

e 
O 

d
e
 

O 
d
o
 

E 
- 

el 
e
 

A 
ha 

aye 
| 

pd 
E 

U
L
 

ps 
Hé 

kl 
1 

tall 
jj 

ul 
Fi 

E
E
 

M
r
 

S 
2
8
 

a 
6 

¿
a
r
 

d
E
 

a
L
 

E 
$ 

5 
Ae 

a
 

PE 
ER 

4, 
sa 

dd 
11 

m
b
 

d
E
 

l
o
a
 

E
 

po 
CA 

= 
: 

( 
144 

h
d
 

z 
o
o
 

di 
(Y. 

E
f
 

L
A
 

T
A
 

aL 
¿A 

So 
“> 

mo 
wd 

43) 
«l, 

mb, 
Ed 

A
 

TT 
e) 

(3 
2 

Dn 
LN 

TT 
UA 

C
S
 

34ll 
pe 

E 
Fi 

e 
o 
a
 

r
e
 

Me 
ll, 

l
o
a
 

A
 

d 
¿q 

Er 
.. 

. 
due 

"y 
A 

ES] 
pu 

E 
o 

a 
dol 

T
A
 

de 
m
s
 

z 
có 

el 
. 

de 
a
 

O 
de 

US 
db 

a 
2d 

ya 
so 

A 
2 

| 
>, 

a 
“Y 

t 
jan 

N
E
 

O 
p
a
 

Ta 
pa 

a 
me 

5 
A 

| 
"
e
p
 

, 
s 

1 
¡ 

" 
ee 

h
o
z
 

» 
ñ 

Le 
, 

És 
5 

3 
, 

MN 

ms 
: 

A 
pa 

La 
A
 

3 
E
M
O
 

A: 
A 

p
a
 

7 
ad 

dE 
dls 

p 
e 

E 
A
 

E 
ze 

po 
OS 

Zi 

  
 
 
 
 
 



o REGISTRO UNICO DE CONTR : 
SOCIEDADES 

RUMERO FC: 189005155306] 

RAZON SOCIAL: TRANSPORTES LA CUMBRE S.A. TRANSCLA 

E 

  

-fe hace bien al país! 

  
fis. ESTABLECIMIENTO: — 003 EETADO CERRADO PEC. CAD ADT, INDOIZOO "s Yo 

NOMBRE COMERCIAL: TRANSCUNM PEC. ERRE: Sant 

ACTIVIGADES ECONÓMICAS: 

TRANSPORTE O CARGÁ POR CARRETERA 

  

  

    

    

     
   
    

    

  

  

  

  
  

intersección: Y Manzana e 24 Telefono Trabajo: 
243 Tos 

o Es compulsa de la copia que foja(sLm 
fue presentada.- Quitoa, 2% £ EE A dl 

E Eat O E. 
0 ml 

mi 
a 

POCTOR RODRIGO SALG 54 o GADO VALDEZ 1 
po, ¡NOTARIO viano NEVER cal. CANTAN TA) 

TE AA 

SRtgovec 

  

 



e A 

NA e 

  

      

  
  

  
          

    

    

     

    

   

  

   

«e 

.o* + - 

A 
PYELLIDO DELA MADRE 

a o E, A . : ; 

A e 

ARARECHA DEEXPEDICION 
el Data O .- 

Pit 

o Sl IN 

A, am AE qee 7 

TERMO 3 A A ar de . 

A rr rd pa A y 

f 
¿ 
t , 

t 

; 
, 
¿ 

: e 
, 

| E e 
. z a 

¡ Z 
4 
E 

Í 

i 

. VA Lis : IT ! . 

   

   
   

, 

, 

| 

*e 
t 

1 

, 
E 

a 

s 
5 

+ - 

- = 

! 

» . e 

La 

  

   
Se otorgó ante mi 

confiero ésta TERCERA 
certificada; firmada, y, Sf 

Quito, a ¿ 
EL T 

      

  

         

    

FELAARDIENADLA ARA asas asa ss sar Aa 

DR, RODRIGO SALGADO VALDEZ     
  
y 
A 
$ 
t 

  

r
o
s



O 
U 

   

  

                          
    

 
 

 
 

        

 
 
 
 

            

  

 
 

ot 
do 

oo, 
E
 

: 
. 

s 
s
a
 

. 
Et 

si: 
.. 

; 
soso 

A
 

A
S
 

“ 
: 

C
a
o
 

e
s
 

lem, 
A 

y 
nn 

. 
a 

ola 
: 

ie 
jji 

»
 

Q
 

a... 
. 

E
]
 

e
a
t
e
r
 

. 
* 

. 

aye 
l
a
 

.
.
*
 

. 
A
 

E
 

: 
e. 

n
e
 

n
e
a
r
?
 

.
 

es 
sotreno 

L
a
,
 

z 
P
i
 

dad 
Toreros 

. 
mmm 

as 
3
 

qe 
Euabars 

sean, 
E. do 

a... 

mé | 
: 

0 
: o... 

» 
e
.
”
 

O O 
E 

1 
. 

. 
H
i
o
n
a
s
 

E
]
 

e
o
 

qu 
. 

.
.
 

mo Soonons : 
s 

: 
ss 

s 
“o. 

po. 
i 

i
g
 

0... 
> 

. 
e. 

. 
. 

. 
5 

mo 
M
o
a
 

bnton 
E
G
 

ne” 
or. 

¿nom 
o
 

e. 
“ 

N
N
!
 

; 
. 

. 
E
 

g
o
t
o
;
 

. 
; 

een? 
O] 

. 
2] 

eto 
3 

. 
ques 

e 
p 

ay 
3 

; 
.. 

: 
"
$
 

s
e
 

rosas 
. 

; 
: 

.
s
.
 

. 
como 
E
o
 

oras 
¿2 

: 
"y 

dsd. 
.oo.. 

n
i
:
 

eN 
o 

i 
o p

u
 

EEE] 
t
u
o
 

cano 
l
e
 

Cr 
$ 

s
e
.
 

¿PON 
nes 

L
a
s
 

y
o
u
]
.
 

E
T
E
 

c
o
o
 

“
3
1
 

. 
. 

os 
t 

. 
t
o
 

e 
t
s
 

P
u
e
,
 

“e... 
q 

0%1 
se, 

. 
P
e
.
.
.
 

.
.
.
 

.
.
 

A
o
r
n
r
?
 

C
S
 

. 

; 
; 

P
i
 

. 
, 

as 
i 

; 
A
 

e
 

¿ 
. 

u
r
a
 

Inmones 
77; 

H 
. 

: 
i 

> 
tud 

Bases 
? 

e. 
e
 

7] 
. 

seco 
E 

. 
noqe 

L
l
 

: 
, 

s
s
 

“tas 
o
.
 

: 
. 

3 
. 

: 
a
 

c
o
r
 

rior. 
E 

: 
C
S
 

en 
y 

gos; 
rl 

.
.
,
 

" 
: 

* 
o 
r
3
t
4
d
a
 

m
p
s
 

Geenne? 
vena 

d
e
 

r
r
 

2
4
 

” 
. 

$
3
3
 

41 
5] 

feia 
e
 

me 
mm. 

3
3
 

is 
. 

., 
santoso 

em 
om. 

e
e
.
 

+7 
. 

p
o
 

E
 

i
e
 

; 
Cb 

maes 
|
 

; 
penjo 

p
i
 

e
 

: 
po 

m9. 
A. 

o] 
p
a
o
 

“ 
; 

s
o
l
 

. 
S
 

P
s
a
r
n
a
?
 

puna 
4 

3 
E 

3 
n
s
 

Suenaos 
5
3
 

5 
P
o
?
 

corogo 
1
 

pe 
Pa. 

ee... 
¿ou 

. 
L
s
 

a ques 
: 

e
 

* 
7 

rm. 
01 

i 
CI 

ceo. 
0
.
5
.
0
 

: 
pen. 

: 
EU 

cena 
. 

. 
+ 

. 

S
S
 

: 
, 

: 
¿com? 

n
o
s
 

* 

y 
51 

ones 
es 

, 
z 

. 
z 

Buona 
P
t
o
,
 

. 
3 

pop 
dido 

cl 
bs 
3
3
1
 

i 
, 

.
.
.
 

.
.
 

Peron 
2 

e
.
 

a 
t
o
s
?
 

? 
3337 

heno 
o
.
 

rotont 
be, 

d 
s 

; 
m
o
:
 

I
r
e
o
n
e
s
 

. 
. 

; 
ios 

: 
3
3
1
 

ni 
Sondro! 
. 

. 
i
n
e
s
]
 

Zanconi 
o
d
 

a
t
,
 

. 
o
e
m
?
 

n
e
.
 

L
o
s
 

O
S
 

J
u
e
 
a
 

o
 

, 
juncos 

. 
. 

Lromors 
. 

. 
e 

- 
. 23 

, 
53 

; 
todoo 

: 
egos 

: 
» 
e
 

, 
T
S
 

; , 
2.0... 

. 
. 3 

: 
e
m
m
”
 

: ; 
no 

en 
: 

1 

Q
 

=
 

ee 
nt. 

: 
pom. 

E
 

ne; 
e 

. 
. 

e 
P
a
n
o
”
 

,3 
pad 

dl 
tallo 

abad 
o. 

lemon 
o 

mo, 
se. 

q
e
 

e 

o 
ad 

ot 
fromejo 

o 
Soano 

y 8 
o. 

Teodoro 
J
j
 

osos 
* 

e 
: 

+ 
17 

3 
le 

. 
e 

cronos 
Ínacooo 
; 

. z 
nos, 

O
!
 

: 
; 

; 
A
n
t
a
 

p
o
 

1
 

cores 

: 
F
o
?
 

: 
Y 

oben 
m7 

. 
. 

e 6. 
d 

: 
A 

... 
el. 

Brueoe? 
s; 

sh 
O
 

z 
. 

. 
, 

1 
"e 

AS 
po 

e 
armo-zo 

: 
¿e 

 
  
 

  

 
 
 

      
  

 
 

 
 

  

. ; 
a
]
 

. 
S
N
 

.o 
Sl 

P
z
 

e
 

B
o
 

armo, : : 
pram.? 

: huenaas 
: ; 

0sbeso 
. 

e
 

Lanmoro 
E 

p
m
:
 

d
e
e
 

1
,
 

a 
4 

n
o
s
 

z 
Lonono» 

- 
: 

ra 
. 

t
r
a
r
?
 

i
i
 

.
.
.
 

» 
» 

s
.
:
 

A
 

: 
.
.
4
 

s
i
:
 

; 
Lataad 

E
s
 

c
o
r
.
 

. 

0000 
aora 

ys 
o, 

“ 
. 

ES 
. 

1d 
d
a
o
 

e 
. 

. 
Lormt 

: 
bamto 

11 
i
S
 

¿
3
 

m
s
 

; 
Janonas 

Lerner 
. 

el 
., 

.
.
 

ss. 
mu 

: 
; 

I
S
 
A
 

. 
rursras 

»rotene 
. 

ciones 
. 

roer, 
- 

“o 
7 

r
m
.
 

E
]
 

po 
a
l
o
 

inem? 
1 

; 
O 

3 
, 

: 
... 

, 
” 

+ 
: 

Premen? 
A
 

P
o
s
 

Porn 
E 

Lracos 
e
r
.
 

“o 
ate. 

” 
e 
e
 

e
m
o
 

«
r
e
 

¿
r
o
n
 

W 
e
r
 

, 
: 

. 
s 

ss 
e
s
 

v
i
:
 

A 
Ss 

[. 
: 

ie 
y 

m
a
 

n
s
 

e 
s
m
p
i
 

o: 
a
i
 

p
o
:
 

H 
A
 

r
a
n
a
?
 

P
r
o
”
 

vaso 
e 

r
t
.
 

. 
. 

.... 
*.paso 

e 
z 

rentar 
O, 

a
r
s
 

. 
S
a
 

, 
. 

í
 

<
 == 

e 

   



0000907 

ZON: Mediante Resolución No. SC.DIC.P.2010.0891, 

dictada por el Intendente de Comwypánias Portoviejo, el 22 

de Junio del 2010, fue aprobáda la escritua pública de 
AUMENTO DE CAPITALY REFORMA DE ESTATUTOS DE 
LA COMPAÑÍA DEXOMINADA: TRANSPORTES LA 
CUMBRE S.A. TRANSCUM, celebrada en esfa Notaría el 27 
de Abril del 2010.- Xomé nota de este partfícular al margen 
de la respectiva triz.: Quito, a 08 de Julio del 2010.- 

Lurtl? 

         
   

   

   

    

  

   

   

     
Dr. Rodrigo Saigado Valdez 

 



0000010 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON QUININDE 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura de AUMENTO de CAPITAL y REFORMA de 

ESTATUTOS de la Compañía denominada TRANSPORTES LA CUMBRE S.A TRANSCUM; en el 

REGISTRO DE CONSTITUCION DE COMPAÑIAS, bajo en el N” 10, tomo 1. 

Se anotó en el libro Repertorio con el número 2012. 
Lunes, 12 de julio de 2010, 11:33:04 

    
RESPONSABLE.- DARIO 

  
 


